
 

 

UCHWAŁA NR XLII/348/23 

RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu samorządowej instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h) i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 9 ust. 1, 

art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 194) oraz art. 8 ust. 1 i 2 pkt 2) i art. 10 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury o nazwie „Biblioteka i Ośrodek Kultury w Dłutowie” 

z siedzibą w Dłutowie przy ul. Polnej 3, która uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru 

prowadzonego przez Organizatora. 

§ 2. Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dłutów 

 

 

Krzysztof Janas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 10795



Załącznik do uchwały Nr XLII/348/23 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

STATUT 

BIBLIOTEKI I OŚRODKA KULTURY W DŁUTOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Dłutowie, zwany dalej „BiOK” jest samorządową instytucją kultury 

i działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 194); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2393); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, poz. 1273, 

poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693); 

4) aktu utworzenia; 

5) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. Organizatorem BiOK jest gmina Dłutów. 

§ 3. BiOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Dłutów. 

§ 4. Siedziba BiOK mieści się w Dłutowie przy ul. Polnej 3. 

§ 5. 1. BiOK obejmuje swoim działaniem teren gminy Dłutów. 

2. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami BiOK może działać na terenie całej Polski oraz 

poza granicami kraju. 

§ 6. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteczną sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 

Lorentowicza w Pabianicach oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Łodzi. 

Rozdział 2. 

Cele i zakres działania 

§ 7. 1. Celem działalności BiOK jest rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb 

czytelniczych, kulturalnych, oświatowych i informacyjnych mieszkańców gminy Dłutów. 

2. BiOK uwzględniając indywidualne i zbiorowe formy uczestnictwa w kulturze, prowadzi działalność 

w zakresie tworzenia i upowszechniania kultury, promocji dorobku kulturalnego gminy Dłutów oraz 

prowadzenia biblioteki publicznej. 

§ 8. Do zadań BiOK w sferze upowszechniania kultury należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców gminy; 

2) organizowanie spotkań, imprez i wydarzeń artystycznych o charakterze lokalnym; 

3) inicjowanie i organizowanie działań edukacyjnych z zakresu kultury; 

4) realizacja projektów z zakresu szeroko pojętej kultury; 

5) inicjowanie i wspieranie działań partnerskich poprzez współpracę z innymi samorządami, organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie prowadzonej działalności, realizacja wspólnych 

przedsięwzięć i projektów; 

6) podejmowanie działań mających na celu promocję gminy Dłutów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10795



7) kultywowanie i rozwijanie lokalnych tradycji ludowych; 

8) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury oraz upowszechnianie wiedzy o historii 

gminy Dłutów i regionu; 

9) promowanie różnorodnych form twórczości artystycznej mieszkańców gminy Dłutów; 

10) prowadzenie działań o charakterze rekreacyjnym jako formy propagowania i upowszechniania kultury; 

11) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, sekcji i zespołów 

muzycznych, tanecznych, teatralnych i folklorystycznych. 

§ 9. Do zadań BiOK w sferze upowszechniania i rozwoju czytelnictwa należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, gromadzenie piśmiennictwa oraz 

wszelkich materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, gospodarczy i naukowy gminy; 

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej; 

4) prowadzenie działalności czytelniczej, informacyjnej, edukacyjnej, popularyzatorskiej i kulturalnej; 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwoju, 

upowszechniania i zaspokajania kulturalnych potrzeb mieszkańców gminy; 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

7) popularyzacja książki i czytelnictwa; 

8) organizacja czytelnictwa i udostępniania materiałów bibliotecznych czytelnikom niepełnosprawnym; 

9) prowadzenie działalności promocyjnej; 

10) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych i bibliograficznych. 

§ 10. BiOK realizuje zadania inne niż określone w § 8 i 9 poprzez: 

1) wypożyczanie sprzętu technicznego i innego; 

2) wynajem i dzierżawę pomieszczeń; 

3) obsługę merytoryczną i techniczną imprez; 

4) organizację kolonii, półkolonii i wycieczek; 

5) współpracę z wolontariuszami. 

§ 11. BiOK współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 

stowarzyszeniami, związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmującymi się 

działalnością kulturalną i biblioteczną. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające oraz sposób ich powołania 

§ 12. 1. BiOK zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje instytucję na zewnątrz oraz 

odpowiada za jej prawidłowe funkcjonowanie, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi 

instytucji. 

2. Dyrektor BiOK powoływany jest przez Wójta Gminy Dłutów działającego w imieniu Organizatora, po 

wyłonieniu w drodze konkursu. 

3. Oświadczenia woli w imieniu BiOK składa jednoosobowo Dyrektor. 

4. Dyrektor zarządza BiOK w oparciu o plan finansowy. 

5. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Dłutów, działajacy w imieniu Organizatora. 

6. Dyrektor wykonuje wobec pracowników BiOK czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu 

Pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10795



7. Dyrektor powołuje Radę Programową BiOK jako organ doradczy w liczbie 3 osób. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania 

§ 13. 1. BiOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania 

oraz zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej BiOK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 

uwzględniający wysokości dotacji Organizatora. 

§ 14. Źródłami finansowania działalności BiOK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje celowe lub podmiotowe z budżetu państwa; 

3) wpływy z prowadzonej działalności; 

4) dochody z najmu, dzierżawy i sprzedaży składników majątkowych; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych. 

§ 15. BiOK może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony jest wyłącznie na cele 

statutowe. 

§ 16. Roczne sprawozdanie finansowe BiOK zatwierdza Wójt Gminy Dłutów. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10795


		2023-12-22T13:14:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




